
Contacto

Teléfono +34 918735011
Fax +34 918725517
Correo Electrónico sag@ayto-nuevobaztan.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAG/CT/1350/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-nuevobaztan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible GASOLEO tipo C para calefacción y agua caliente
sanitaria en los edificios municipales del Ayuntamiento de Nuevo Baztán y para el funcionamiento de
grupos electrógenos y maquinaria municipal que precise dicho combustible.

Suministro de combustible GASOLEO tipo C para calefacción y agua caliente sanitaria en los edificiosDescripción 
municipales del Ayuntamiento de Nuevo Baztán y para el funcionamiento de grupos electrógenos y maquinaria
municipal que precise dicho combustible.
Valor estimado del contrato 198.387,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se establece la duración del contrato en dos años desde la fecha de formalización del contrato. Se
podrá acordar la prórroga por dos años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contrato nº 2024/0079

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-nuevobaztan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán (Madrid) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

COMBUSTIBLES Y GASOLEOS CMG, S.A.
NIF A80085830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NARVAEZ, 82
(28009) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5305707
Correo Electrónico cmgsa@cmgsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.173,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/0079
Fecha de Formalización 19/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Motivación

Motivación Decreto 2024/1052
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ayto-nuevobaztan.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Sitio Web https://ayto-nuevobaztan.es/

https://ayto-nuevobaztan.es/
https://ayto-nuevobaztan.es/


Lugar

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán (Madrid) España

Proceso de Licitación

Suministro de combustible GASOLEO tipo C para calefacción y agua caliente sanitaria en los edificios municipales del
Ayuntamiento de Nuevo Baztán y para el funcionamiento de grupos electrógenos y maquinaria municipal que precise
dicho combustible.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rCTSNbyjQJbVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014052838 |  2024-000917555 | mié, 28 ago 2024 09:14:37:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98518006080084485743474096462943504619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rCTSNbyjQJbVGIpKDxgsAQ%3D%3D

